[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2022 г.   № 802
                                                            п. Коренево
Об определении видов обязательных работ и объектов для
отбывания административного наказания в виде обязательных работ на территории Кореневского района Курской области в 2023 году

В соответствии со статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 19 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях взаимодействия по вопросам отбывания административного наказания гражданами в виде обязательных работ, по согласованию с ОСП по Рыльскому, Глушковскому и Кореневскому районам Управления Федеральной службы судебных приставов по Курской области, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

Перечень видов обязательных работ, выполняемых лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ на территории Кореневского района Курской области на 2023 год, согласно приложению № 1;

Перечень объектов, используемых для организации исполнения постановления судьи о назначении административного наказания в виде обязательных работ на территории Кореневского района Курской области в 2023 году, согласно приложению № 2.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Кореневского района по согласованию с ОСП по Рыльскому, Глушковскому и Кореневскому районам Управления Федеральной службы судебных приставов по Курской области использовать труд осужденных, совершивших административное правонарушение в свободное от основной работы, службы или учебы время бесплатных общественно полезных работ.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района                    С.М. Толстоконева.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского района
                                                              М.В. Дегтярева
Приложение № 1

Утверждено
постановлением Администрации Кореневского района Курской области от «26» ______12______2022 г. № 802
Перечень видов обязательных работ,
выполняемых лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ на территории
Кореневского района Курской области на 2023 год

1. Обрезка деревьев.

2. Вырубка кустарников, деревьев, покос травы.

3. Ликвидация несанкционированных свалок.

4. Уборка территории от мусора.

5. Земляные работы.

6. Разборка старых кирпичных кладок.

7. Уборка прилегающих территорий к административным зданиям.

8. Очистка дорожных покрытий от грязи и снега.

9. Очистка от снега и льда автобусных остановок, павильонов, площадок отдыха.

10. Содержание в чистоте и порядке автобусных остановок, площадок.

11. Бетонирование и покраска (побелка) бордюров.

12. Поддержание санитарного состояния мемориалов, обелисков, памятников, кладбищ.
13. Очистка территорий, контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов.
14. Озеленение и благоустройство территорий.

15. Иные виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально полезную направленность.
Приложение № 2

Утверждено

постановлением Администрации Кореневского района Курской области от «26» ______12______2022 г. № 802
[image: image2.png]wCTAPIIUN Cy1€OHBIH
iy, [ mymkosckomy
YOCCIT no

                       СОГЛАСОВАНО

       Начальник отделения - старший судебный

  пристав  ОСП по Рыльскому, Глушковскому
       и Кореневскому  районам  УФССП  по

                       Курской области
                                               Мелехов В.Г.
 «___»__________ 2022  г.

                        «26»_____12_____ 2022 г.
Перечень

объектов, используемых для организации исполнения
постановления судьи о назначении административного наказания
в виде обязательных работ на территории Кореневского района Курской области в 2023 году

	№
п/п
	Наименование учреждения, организации, ИНН/КПП
	Адрес учреждения, организации, телефон
	Количество рабочих мест для обязательных работ

	1
	Администрация Викторовского сельсовета Кореневского района Курской области
ИНН 4610000792
КПП 461001001
	307433, Курская область, Кореневский район,
д. Викторовка д. 3.
Тел. 8(47147) 3-31-18
	3

	2
	Администрация Комаровского сельсовета Кореневского района Курской области
ИНН 4610000961
КПП 461001001
	307441, Курская область, Кореневский район,

с. Комаровка,
д. № 120 В
Тел. 8(47147) 3-26-45
	6

	3
	Администрация Любимовского сельсовета Кореневского района Курской области
ИНН 4610000873
КПП 461001001
	307420, Курская область, Кореневский район,

с. Любимовка,

ул. Средняя, д. 82

Тел. 8(47147) 3-21-19
	8

	4
	Администрация Кореневского сельсовета Кореневского района Курской области
ИНН 4610000658
КПП 461001001
	307411, Курская область, Кореневский район,

с. Коренево,
ул. Лагутина, д. 61

Тел. 8(47147) 3-22-42
	7

	5

	Администрация Толпинского сельсовета Кореневского района

Курской области
ИНН 4610000993
КПП 461001001

	307442, Курская область, Кореневский
район, с. Толпино,
д. 10
Тел. 8(47147) 3-23- 39
	5

	6
	Администрация Пушкарского сельсовета Кореневского района

Курской области
ИНН 4610000827
КПП 461001001
	307413, Курская область, Кореневский район,
с. Пушкарное, д. 234

Тел. 8(47147) 3-24-36
	5

	7
	Администрация Ольговского сельсовета Кореневского района

Курской области
ИНН 4610000672
КПП 461001001
	307424, Курская область, Кореневский район,
с. Ольговка, д. 217

Тел. 8(47147) 3-25-34
	5

	8
	Администрация Снагостского сельсовета Кореневского района

Курской области
ИНН 4610000802

КПП 461001001
	307424, Курская область, Кореневский район,
с. Снагость,
ул. Красная, д. 21
Тел. 8(47147) 3-33-35
	3

	9
	Администрация Шептуховского сельсовета Кореневского района

Курской области
ИНН 4610001080
КПП 461001001
	307424, Курская область, Кореневский район,
с. Шептуховка,
ул. Молодежная, д. 12 Тел. 8(47147) 3-27- 22
	11

	10
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно- коммунального хозяйства поселка Коренево

ИНН 4610000295

КПП 461001001
	307410, Курская область, Кореневский район,
п. Коренево,
ул. им. Крупской,
д. 120 В
Тел. 8 (47147) 2-16-47
	10